#3£1(F-015-03)

)
&
o
=]
°
1]
g
[N

Hom IR IR IF W

Product Environmental Aspects Declaration 5 IR

http://www.jemai.or.jp

No. AD-14-E416
ABR 2014488 20H

EPSON WorkForce Pro WF-8090

EXCEED YOUR VISION

WHS—AVo AT a—
BERKXAHY 11X (BEHtEYR) (A3
W B 2l mE R aE

EPRUNTI2 R (EFAPCRE S :AD-04)

http://www.epson.com/

KB RFTEETIL
BEWEHEE: SATHALTOHE - B | £XT—U&F
tAa—ITV oK EH B AR(CO)RE 214.6 kg
http://www.epson.jp/contact/ BRI E BT (SO E 0.35 kg

IRILF—HEE 3,497 MJ

BRAT—UDEEEARCOME fE[kg]

200
150
126.9
100
50 33.4
14.4 14.5
. — - l

RMEE HREE PR

BEHROERAMEIERM. T MAKREZE7,200EL T, EABOREAFZERELTUVET,

KERIAEOREAFEEFEFNTEYEEA,
PREREE, BETHIVIERTHEETEEHLTWES,

GE 1. EMT—43. LRBREERERY—MNPEDS) AL WITH R T—2  —MIBHIh TWET
2. THREHD-HDFE—HEEIE R NFERNELE (PCR) 2T ELLELY, FEMIE http://www jemaiorjp 2 & TSy
3. AMBOHAEEAU R T7TTHA, RO RERGT—ANRERBD=HEAERNT—2EFEALTEHHELTHET
4. CORREEE. BAEHRERENRELE-HASFHNEES LU, BATRESN-EENB LUV EEN T —2ZRHLT
ERREhELZ
[ % D fhIR 55 :E IR ]

OARHBDHMIEELTERRDAVIEIUANYRDEEL, 15014001 FBEEEG TH TITHATULET .
OEEIRIILF—RE—TOY T L-BUMRoHSIERISEELTLETS,

PCRLE1—DEM:BiEFES 20084015018 HKREBKLZ AL %7 i HREXREXZERR
ISO14025[Z =R SN RV T—EDOMILIREE ORS WA FZBRIEE+ KL B £X
TRUSLERSE: —BtEZEAEZRBEEEHESIO)—TJFEE ecoleaf@emai.orjp

* R TLREEZT-BERADRIEDEESIE. [FEZBRIAE *DRICVATLAREEZER LG LEEEDAMERENDIL,

IO)—TBESANILTOYTSLIKISOTHET 24T MBREEEICBLET,




K 2-A

B O B ERER RS —MPEIDS)

Product Environmental Information Data Sheet (PEIDS)

XEEEES F-02As-02 bl
TaY—TERERESR A a—T TV KA EH RB{IDB Ver. v2.1 ER
IOY—JERES AD-14-E416 FHE(LRDB Ver. v2.1 B

L B4 EPRUINT 4 HEpk WF-8090
PCR-No AD-04 EE 2581 aflke] | 623 | £kl | 3204
SATTAIRNRT—S H = ~ =
AmHEE Bifr ® o rTar) B R & A BEE & &t
HRIHILE— MJ 2.49E+03 2.57E+02 4.53E+02 2.65E+02 2.99E+01 3.50E+03
Mcal 5.95E+02 6.13E+01 1.08E+02 6.33E+01 7.14E+00 8.35E+02
;AR ke 1.55E+01 1.80E+00 1.60E-01 8.80E-01 1.76E-01 1.85E+01
v [BRGECRRD ke 2.41E+01 2.14E+00 9.61E+00 2.50E+00 3.26E-01 3.87E+01
. ING ke 3.35E+00 9.02E-01 2.23E-01 4.86E-01 9.07E-02 5.05E+00
A [97VEARWV) ke 3.52E-04 1.22E-04 1.05E-05 5.96E-05 1.19E-05 5.56E-04
[FHEED kg 1.36E+01 0 0 1.03E+00 0 1.47E+01
S5 (Fe) ke 1.25E+01 0 0 0 0 1.25E+01
8 F(Cu) kg 3.16E-01 0 0 4.14E-04 0 3.17E-01
G ANCA)) ke 9.79E-02 0 0 0 0 9.79E-02
& =y VR (ND kg 1.49E-02 0 0 0 0 1.49E-02
| R H0L8EE(Cr) ke 2.42E-02 0 0 0 0 2.42E-02
B # | 5 [T VEEEM) ke 6.49E-02 0 0 0 0 6.49E-02
B3| B [85EEPL ke 1.49E-02 0 0 3.36E-05 0 1.50E-02
i #8385 (S0 ke = = = = =
R | ENEERZn) ke 1.47E-01 0 0 3.31E-04 0 1.47E-01
i =1 G )] ke = = = = =
fRELE (Ag) kg - - - - -
1 FERD kg 4.10E-01 0 0 7.82E-04 0 4.11E-01
> Hif ke 4.24E-01 1.10E-07 0 1.45E-03 1.30E-02 4.38E-01
N BIRE ke 2.67E+00 0 0 2.25E-02 2.34E-01 2.93E+00
> soda ash(RARY—4K) kg 2.46E-02 0 0 7.44E-05 0 2.46E-02
> aym|wood ke 8.93E+00 0 0 1.32E+00 0 1.02E+01
Y e kg 8.63E+03 1.36E+03 1.17E+02 8.05E+02 1.48E+02 1.11E+04
a2 C02 ke 1.24E+02 1.43E+01 3.19E+01 1.43E+01 2.54E+01 2.10E+02
# SOx ke 6.67E-02 1.08E-02 1.76E-02 8.62E-03 1.33E-02 1.17E-01
NOx ke 1.59E-01 9.52E-03 1.12E-01 2.24E-02 2.91E-02 3.32E-01
N20 ke 1.17E-02 2.14E-04 5.66E-03 9.81E-04 4.12E-05 1.86E-02
AT~ [CH4 kg 9.41E-04 3.25E-04 2.80E-05 1.59E-04 3.18E-05 1.49E-03
co ke 1.48E-02 2.22E-03 2.24E-02 3.66E-03 5.50E-03 4.85E-02
R NMVOC kg 1.84E-03 6.37E-04 5.48E-05 3.12E-04 6.24E-05 2.90E-03
5 CxHy ke 5.84E-03 6.96E-05 3.85E-03 5.49E-04 1.15E-04 1.04E-02
B dust kg 1.80E-02 5.60E-04 1.15E-02 1.89E-03 1.68E-03 3.36E-02
H BOD kg = = = = =
a8 cob ke - - - - -
M| ki~ [2N ke - - - - -
£P kg - - - - -
Ss ke - - - - -
THEEREEY kg 1.60E+00 5.64E-07 0 2.81E-01 1.63E+01 1.81E+01
+ig~ |27 kg 4.06E+00 0 0 1.10E-03 0 4.06E+00
B ke 8.42E-02 0 0 0 0 8.42E-02
IE RS BESEY) kg 2.47E-04 8.50E-05 7.31E-06 4.15E-05 8.31E-06 3.89E-04
T8H gmme [T -RROTARE) [ ke 4.10E+01 5.37E+00 1.01E+01 4.14E+00 6.45E-01 6.12E+01
ikl SEMER BIEERE) | ke 1.04E+02 0 0 6.90E-01 0 1.05E+02
Bolan| xg~ [BECO2RT) kg 1.27E+02 1.44E+01 3.34E+01 1.45E+01 2.54E+01 2.15E+02
HEr = EEEAE(SO2 ) kg 1.78E-01 1.75E-02 9.57E-02 2.43E-02 3.37E-02 3.50E-01
[#BERFE]
I R7—UE
1 BERT -V HAFRYMHEEIRMEES, MHEMT-HIL TR ORAEEIVRBELYVBRINES,
- BERT U (FRHM)  BRORRELEE, FHEERV, VY IV MHOEESENEENET.
C BERT U (HE) BaMILY1-2BaEERV ML, B BIEAEENET,
2 MRAT—2 BEOWENETFENFT CHRR- AT AAROBMEIFEART—VICEFTNET),
3 FRRT—Y HROEEH FREOEN, KBBHERGOMEELRERVFIILAEENET.
4 BEAT—V . ERFURERET SHDOREAFTT
I ARV SHTREE
1 WEBEREBOHBEROT 2, MAICEFESINIMMS (B TILI=IVLEE) OBELTRENET,
2 IRVF—EREBOT A RREEROMEZTHL, HIZE YIUMARKRHELTEATEZREY SV ODRFHHOELLTRENET .
3 KEAOHET—2F, BAETT (AU AMOREMAENSFEEINELA),
M A2/ ETiERSE

KAV IRDRE

RET—2

-l>0)l\)—‘al\)—A

[#&55]

BHMRT (MURLLT 241 ARBITY
HEHIVFEET—IHNFEHMENDIEE, HHWN IO T—FEOBHAMBERICEVTERELIZBEIZ 0" ERT ShETUHERRTTA,
FEHOIVFEETEGMGEE —"RREL, “O"RRERFILTHRONET .
RS ENGOALARBICRY, FEEAMERRSINET, ‘—HNEINIALHEBOSHMEEMETYET
* RMOBEREM (NI TSURT—R) I RAIEL T ALY HIELS-

1 BREEICE RABEIIH— v - ZOMERRIEEHTEYEEA.
WERT—IIZF AFEOHEEFDEFEMN, TUIIAUR-RBAID— v OREAT - BRAREEALTEYET,
MRAT—OEL T ARRIZBXRENEFET L THA O, ETHEM O RTEEFTOBREEFHEHEALTEBYET.

2
3

4 ERART—I
5 RERT—D
6

R HGREOEBEBNEERRBAVIA— M)y DRM - BE- k- REAFEREALTBYES.
1. BREREZ0%EL., 2B —REZEMEL THARR., ARYIEEN, TAMEIEILLTEALTEYEY.

METIE, 1RV HORRED, BELLIMEDE (Bl REILTIICO,) ITHMEL. ZNAFHETTRLET .
HEBEAR AR TRV —ROBE~OZENEEL, FIINORXENHITRELTRLET,
BREHHAR: A%, K, LE~AOEEOEEE, FINOEENHIRELTRLEY.

CORBESR. AREHRARKEARELEBGNDFRHNRES LV, BATRESN-EUMB LV EENT—SEAVTERSNEL .

SEOBIETHY . RUSVvTEFEFNFEL A, GEMIE. Ta)—TRELIRMSE)




Hts HWET—42L—HMPDS)
(LCASHE DD AHT—43, ZELIE)
XEEERS F-03s—02
Ia)—JERE¥EESR wAa—TTVoBE &
0 —J78RES AD-14-E416 ey jemal ob P
HEDEA EPRUINF 4 (EFAPCRES : AD-04) E N WF-8090
EXTER 15 5 5 [ke] 25.81 | @tk 6.23 | £f&lkel | 32,04
1 BERRESIEEEY) EHEINIBREOMHINENI -EIROHE
B RERAMEORNER Bli&, I - BFAEOLELERDAR
HH 2 B lkel M2 HElkel NI % E2lkel #BIL £ H&kel
EEAELS 1.43E+01 #HIVA (ke) 1.14E+01 B SR AL (ke) 2.00E+00
E3r 1.16E+01 &I VA (ke) 3.44E-01
— &R 1.66E-+00 A0V VAV BRI (ke) | 1.42E+01
] 7K 2.32E-01
& K 4.19E+00
ERAEF 0.00E+00
EPN 6.40E-03
AN EF 3.20E+01 N E
& &t 3.20E+01 N 2.60E+01 N 2.00E+00
[f251) REMARESNTOEVA AR - SRIE. REMARESNTLSMENDEERBREERIZIYESLEL .
2 HEYAMER(ER1EELY) BROVESIUYAFHRTOMI - B DOLEITHE - BB LR
-SOx, NOxZ (&, ZhZh S0, NOIEHIE.
R 5 TALF e TRLF IRLE IR e E3ia E3ia
[CERELE] E 75 (kwh) LK (kg) RELRERTN R (m3)| BAFLFALTH (k) | MEIHAEM (ke) TERAK ke 10th7v%) (kgkm) | BE¥iEE (kgkm)
N 2 3.06E+00 6.98E-03 7.25E-04 1.54E-02 3.63E-03 1.19E-02 7.48E+01 6.05E+02
H ETT
# R 5 E3is E3ia E3ia E3ia E3ia E3ia E3ia
REREHE | 10th597 (kgkm) | 10th594 (kgkm) | B¥iEE (kekm) [ 10th595 (kgkm) | 10th5v9 (kgkm) | EW#EE (kgkm) | 10th59% (kgkm)
2 1.87E+01 5.28E+01 3.93E+03 3.17E+01 9.11E+01 6.82E+02 5.47E+00
= B
X 5 JKE
# [Jgme | Tr0E (o
£ 1.89E-02
- = B
[#255%]
3 MRAT—UHBER1ELLYARD)  BSMEOEEFLH(TFE, Bl BRES)SLCEE - HESOHM
F 3 20th799 (kgkm) 20th799 (kgkm) 20th597 (kg.km) 20th59Y (kgkm) | BEYiEE (kgkm) | EWIEIE (kgkm) | EWBIE (kgkm) | EYiEE (kgkm)
%xEEE HEke) BB B (km) FEBEOW) £ T (kg km) H&Eke) EE B (km) FRBEOW) £ Tai(kg-km)
2 3.20E+01 3.00E+01 6.20E+01 1.55E+03 3.20E+01 1.64E+04 1.00E+02 5.27E+05
) =t BA
biid F R | EmsEEE (kekm)| BMEEEE (kekm) | EMEERE kekm)| EMEERE kekm)| 20th599 (kgkm) | 20th599 (kgkm) | 20th594 (kgkm) | 20th59% (kgkm)
%xEEE HEke) BB (km) EBEOW) £ T (kg km) H&Eke) FE B (km) FEEECw) £ fi(kg km)
2 3.20E+01 3.30E+03 1.00E+02 1.06E+05 3.20E+01 1.00E+03 6.20E+01 5.17E+04
=t BA

[#5] BN EETE

s VoI R TS E TO#EX (BERNN YT - EREE- i3

ER#E- TisENNY ) EEALE

4 FERART—IRRBRE1E YY)  ERERSE (5 HIR) O (ER). FFilE, A TF RE8E)
4.1 BEFE SRVHRECHHREF O AREEFRR

Lz B8 Myt DEBEF62%ELEL,

X % HE HE HE HE HE HE HE HE
MERIEE | PEEEE) (ko) PS (kg) PET (kg) AR =) (kg) A (kg) EEMEBRER (ke) 7K (ke) 197 ThVAVB T ke)
2 5.26E-02 9.41E-01 6.03E-02 1.51E-01 4.38E-01 3.00E-03 6.08E-01 1.05E+00
B
X & IXE IZLE IXE ME ME T HE E3s
X [CERELE] B7 (kWh) PRELRERTA R (m3)| BAFIFAEM (ke) K (kg) TEFK (ke) TKALEE (kg) B5 (kWh) 10th79% (kg.km)
73 2 7.41E-01 1.81E-03 9.53E-03 2.41E-03 1.18E-03 3.59E-03 1.28E+01 1.96E+02
B
X 2 E3is E3is E3ia E3ia E3ia E3ia &
MERIEE | EWiEE (kekm) [ 10th79) (kgkm) | 10th79) (kgkm) | EYIEIE (kgkm) | EMEKERE kekm)| 10th797 (kgkm) 4tb7v% (kgkm)
2 1.59E+03 4.90E+01 1.82E+02 341E+04 7.44E+03 3.64E+03 1.64E+02
B

E—RISO/IEC-24T11) THIR . RAV/NAHBEHEMEIE. /N\—F/VTRSW ON HREET, TS5 R X885/ B .
4.2 TR-HRBORE- V(7 ERITHR

[#25%] PCROIREICEDSE ROFHTEHLTHEYET . T MEMIIISO/IEC-24712, ENRI#E X104/ ., 885R/B. 208/8. 120 B/%E . 3ERDFER, Z@MDT 74U+

B X % HE

£ | ARER [ —m5amET ke

T 2 1.69E+00

¥ [ ®
[#255%]

5 BEAT—UEREB1EELY) RELELEAEOEHE (DU OF#

DA X % e IR e X EXa

+ PERER | — Bt - R (ke) B (ke) —BEIEAT (ke) 4th59% (kgkm) 4th59% (kgkm)
) = 1.84E+01 2.58E+01 1.34E+01 3.04E+03 4.26E+01
* [ & B\

6. Tt

[#251] REYOEE T, PCROFREICEDE, WX FEBHE60km, MEFREMNS VY BEEEL2%ELTEYET,

COBRBES . BAKRERERRELBRDFANRES LU, BATRESNERNELVEENT 2RV TERShELS,




